
Odpowiedzi na pytania oraz zmiana treści SIWZ – postępowanie nr A120-211-49/18/MG 

Uniwersytet Gdański Dział Zamówień Publicznych, ul. Jana Bażyńskiego 8, 80-309 Gdańsk 
str. 1 

Gdańsk, dnia 17.05.2018 r. 

Uniwersytet Gdański 

ul. Jana Bażyńskiego 8 

80 – 309 Gdańsk 

L.dz. A120-881/18/MG 
DO UCZESTNIKÓW POSTĘPOWANIA 

O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO 

O D P O W I E D Z I   N A   P Y T A N I A   W Y K O N A W C Ó W  ORAZ  Z M I A N A  T R E Ś C I  S I W Z 

Dotyczy: postępowania nr A120-211-49/18/MG prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: sukcesywna dostawa komputerów przenośnych 
dla Uniwersytetu Gdańskiego 
 

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, (tekst jednolity Dz. U. z 2017r. poz. 1579 z późn. zm.), udziela 
odpowiedzi uczestnikom postępowania. Jednocześnie, działając zgodnie z art. 38 ust. 4 i 4a pkt 1) ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych 
Zamawiający zmienia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, załącznika nr 1 do SIWZ oraz załącznika nr 5 do SIWZ. 

Nr 
pytania 

Treść pytania Odpowiedź Zamawiającego 

1. 

Wnosimy o zmianę wysokości kary umownych. 5% wartości za każdy 

dzień opóźnienia w dostawie jest wielkością niespotykaną i powoduje, iż 

umowa ma charakter jednostronny, wpiera tylko Zamawiającego. 

W porównaniu z odsetkami ustawowymi którymi może zostać obciążony 

Zamawiający (7% w skali roku) kara umowna 5% wartości brutto danego 

zamówienia częściowego jest rażąco wysoka, sprzeczna z zasadami 

współżycia społecznego oraz instytucją kary umownej. Dodatkowo jest 

niewspółmierna do ewentualnej straty poniesionej przez Zamawiającego. 

W związku z powyższym wnosimy o zmianę wysokości kar umownych za 

każdy dzień opóźnienia w dostawie na 0,5%. 

Zamawiający dokonuje modyfikacji w ust. 1 pkt 1) § 8 projektu umowy - 

załącznika nr 5 do SIWZ: 

 Zmniejszeniu ulega wysokość kar umownych dotyczących opóźnienia przy 

przekroczeniu terminu realizacji zamówienia częściowego z wartości 5% 

na 2,5%. 

Zamawiający będzie premiował tych Wykonawców którzy będą w stanie 

zrealizować zamówienie w krótszym czasie. Zamawiający dokonuje modyfikacji 

w pkt 2 rozdziału IV SIWZ oraz w ppkt 4 pkt 1 rozdziału XIV SIWZ oraz pkt III 

załącznika nr 1 do SIWZ (termin realizacji zamówienia częściowego): 

 Maksymalny termin w jakim należy zrealizować dostawę wynosi 20 dni 

roboczych (Zamawiający wydłużył termin z 15 do 20 dni roboczych 

w kryterium „termin realizacji zamówienia częściowego”) i jest to termin 

niedyskryminujący żadnego z podmiotów uczestniczących w obrocie 

handlowym. 

 



Odpowiedzi na pytania oraz zmiana treści SIWZ – postępowanie nr A120-211-49/18/MG 

Uniwersytet Gdański Dział Zamówień Publicznych, ul. Jana Bażyńskiego 8, 80-309 Gdańsk 
str. 2 

Zakres modyfikacji: 

1. Rozdział XI (pkt 10) SIWZ - treść w obramowaniu: 
zmiana terminu otwarcia ofert w treści „z dopiskiem nie otwierać przed 29.05.2018r. godz.11:30”, na dzień 05.06.2018r. godzina 11:40. 
 

2. Rozdział XII (pkt 1 i 7) SIWZ: 
zmiana terminu składania ofert - z dnia 29.05.2018r. godzina 11:30 na dzień 05.06.2018r. godzina 11:40. 
zmiana terminu otwarcia ofert - z dnia 29.05.2018r. godzina 11:00 na dzień 05.06.2018r. godz. 11:00. 
 

3. Rozdział IV (pkt 2) SIWZ Termin wykonania zamówienia: 
zmiana maksymalnego terminu realizacji zamówień częściowych 
Termin realizacji zamówień częściowych nie może być dłuższy niż 20 dni roboczych od dnia złożenia zamówienia przez uprawnionego pracownika Zamawiającego 
– z uwzględnieniem zapisów rozdziału XIV SIWZ. Termin realizacji zamówienia częściowego stanowi jedno z kryteriów oceny ofert, które zostało szczegółowo 
opisane w rozdziale XIV. 
 

4. Rozdział XIV SIWZ Opis kryteriów, którymi Zamawiający będzie się kierował przy wyborze oferty: 
zmiana maksymalnego terminu realizacji zamówień częściowych 
Zamawiający dokona oceny na podstawie zaoferowanego przez Wykonawcę terminu realizacji zamówienia częściowego podanego w formularzu ofertowym 
(załącznik nr 1 do SIWZ). Za datę złożenia zamówienia przyjmuje się datę przesłania drogą elektroniczną (poczta elektroniczna) zamówienia do Wykonawcy przez 
uprawnionego pracownika Zamawiającego, zgodnie z pkt 5 rozdziału III. Termin realizacji zamówienia częściowego zaoferowany przez Wykonawcę nie może 
wynosić więcej niż 20 dni roboczych i musi zostać określony w jednym z następujących wariantów (do wyboru): do 15 dni roboczych albo do 20 dni roboczych. 
Wskazanie przez Wykonawcę terminu realizacji zamówienia dłuższego niż maksymalny określony przez Zamawiającego, tj. powyżej 20 dni roboczych, brak 
zaznaczenia jednego z podanych wariantów lub jednoczesne zaznaczenie obu wariantów, będzie traktowane jako niezgodność oferty z SIWZ i będzie skutkowało jej 
odrzuceniem na podstawie art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy. 

Punkty za kryterium „Termin realizacji zamówienia częściowego” zostaną przyznane według wzoru:  

P(T) = T1 albo T2 , gdzie: 
P(T) - ilość punktów przyznana ocenianej ofercie w ramach kryterium „Termin realizacji zamówienia częściowego” 
T1, T2 - punkty za poszczególne warianty terminu realizacji zamówienia przyznane zgodnie z poniższą tabelą: 

 
 

 
 
 
 
Maksymalna ilość punktów jaką może otrzymać oferta za kryterium „Termin realizacji zamówienia” wynosi 10 pkt. 
 

5. Załącznik nr 1 do SIWZ: 
zmiana maksymalnego terminu realizacji zamówień częściowych 
Termin realizacji zamówienia częściowego 
 T1 –  do 15 dni roboczych 
 T2 –  do 20 dni roboczych 
 

Termin realizacji zamówienia częściowego Punkty 

T1 – do 15 dni roboczych 10 

T2 – do 20 dni roboczych 0 



Odpowiedzi na pytania oraz zmiana treści SIWZ – postępowanie nr A120-211-49/18/MG 

Uniwersytet Gdański Dział Zamówień Publicznych, ul. Jana Bażyńskiego 8, 80-309 Gdańsk 
str. 3 

6. Załącznik nr 5 do SIWZ 
zmiana wysokości kar umownych 
§ 8 Kary umowne 
1. Zamawiający naliczy Wykonawcy kary umowne w wysokości:  

1) 2,5% wartości brutto wynagrodzenia za dane zamówienie częściowe - za każdy dzień opóźnienia, przekraczający termin wykonania zamówienia, o którym 
mowa w § 2 ust 2. 
 

W związku z dokonanymi zmianami Zamawiający wprowadza: 

1) zmodyfikowaną SIWZ o nazwie „SIWZ z dnia 17.05. 2018r.”, która zastępuje dotychczasową SIWZ, 

2) zmodyfikowany Załącznik nr 1 do SIWZ – formularz  ofertowy o nazwie Załącznik nr 1 do SIWZ – formularz  ofertowy po modyfikacji z dnia 17.05.2018r.”, 

który zastępuje dotychczasowy Załącznik nr 1 do SIWZ. 

3) zmodyfikowany Załącznik nr 5 – projekt umowy o nazwie „Załącznik nr 5 do SIWZ – projekt umowy po modyfikacji z dnia 17.05.2018r.”, który zastępuje 

dotychczasowy Załącznik nr 5 – projekt umowy. 
 

Wprowadzone nowe dokumenty są obowiązujące dla prawidłowo złożonej oferty. 

Pozostałe zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pozostają bez zmian. 
 

Z poważaniem       

 Prorektor 

 ds. Rozwoju i Współpracy z Gospodarką 

  

 prof. dr hab. Krzysztof Bielawski 

 

 

 

Załączniki: 
1. Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) po modyfikacji z dnia 17.05.2018r. 
2. Załącznik nr 1 do SIWZ - formularz  ofertowy po modyfikacji z dnia 17.05.2018r. 
3. Załącznik nr 5 do SIWZ – projekt umowy po modyfikacji z dnia 17.05.2018r. 


